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Wiórek. M  252.
Onegdaj w Kościele XX. Augustjanow, Amaforowie 

i Artyści muzyczni, wykonali w czasie Summy, muzykę 
Mszy Cherubinie go, Ofertorjum Karola Mullera, oraz 
nowe Benedictus, kompozycji Józefa Brzowshiego, 
który całą orkiestrą dyrygował.

Onegdaj w Kościele XX. Franciszkanów, solennie 
obchodzono Odpust doroczny Śgo J ó z e f a  ( z  Koperty- 
nu); oraz pamiątkę Poświęcenia Kościoła. Amatoro- 
wie muzyczni wczasic Summy celebrowanej przez W. 
IX. Dąbrowskiego, Kapłana z Zgromadzenia XX. Do
minikanów, wykonali dzieła religijne, Elsnera, Wilec
kiego, oraz J. K. Chwa/iboga.— W tymże Kościele od- 

vvionym został Ołtarz pod wezwaniem X. PANNY 
Łaskawej, i jest nader starannie i gustownie wykoń
czony.

N. PAN, ria wniosek JO. Xięcia N a m i e s t n i k a  Kró
lestwa, w przychyleniu się do najpoddańniejszej prośby 
wychodźca Polskiego, Doktora Medycyny, Teodora 
Tripplina. obecnie w Krakowie przebywającego, przez 

•wzgląd na teraźniejsze przyzwoite sprawowanie się je- 
go, Najmiłościwiej udzielić mu raczył przebaczenie, 
z dozwoleniem wrócenia do Królestwa.

JO. Xiążę Feldmarszałek N a m ie s t n ik  Królestwa, wy
jechał do Iwangorodu.

Sekretarz Gubemjalny Jakubowski, Dragoman (Tłu
macz) przy Wicc-Konsulacie Rossyjskim w Dardane- 
lach, mianowany został Sekretarzem Kolegjalnym.

Królewsko-Pruski Sąd powiatowy Wydz: II. w Pos
ianie (Kosten), zawezwał Sukcessorów pozostałych po 

zmarłym w Instytucie Szarytek  w Poznaniu, dnia )8go 
Sierpnia 1848 r. na pozbawienie zmysłów, Józefie Świę
cickim, ażeby się na jpóźniej do d. 8 Lipca 1850 r. do Lr: 
Szneider Asesora zgłosili, pod utratą praw swoich do 
znacznej, a po tymże Święcickim  pozostałej sukcesji.

Ludwik Zienkowicz, Nauczyciel Gimnazjum Guber- 
njalnego i Szkoły sztuk pięknych, wczoraj przeniósł się 
do wieczności. Pozostała w nieutulonym żalu Żona 
wraz z Familją, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na 
wyprowadzenie zwłok zmarłego, z Kościoła Śgo K r z y 

ż a , na smetarz Pow ązkowski, jutro o godzinie 4tej po 
południu.

Ilippolit Lewandowski,b. Kassjer Jeneralny Dyrekcji 
Ubezpieczeń, Emeryt, KawalerOrderu Śtej A n n y  kl: II, 
Śgo S t a n i s ł a w a  kl:" IV, oraz Znaku nieskazitelnej służ
by za lat XX, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, one
gdaj, w wieku lat 62, rozstał się z tym  światem. Stro
skana Żona wraz z Familją, zaprasza Krewnych i Przy
jaciół, na żałobne Nabożeństw o w Kościele XX. Kapu
cynów. ju tro  do godz: I2tej, odbywać się mające; a o go
dzinie 5tej po południu, na exportację zwłok Jego, zte- 
'-'oż Kościoła,na smętarz Powązkowski.

, Staroz: P inkus Cwiling, z mocy upoważnień a Kom 
misji Rz: Przy: i Skarbu, uzyskał od Rządu Gub: ĄV ar-
śzawskiegOjkonsens administracyjny, na handel kupiecki 
trunków zagranicznych do m. Kutna, który pod firmą 
własnego imienia i nazwiska prowadzi.

W upłynionym tygodniu sprowadzono do Warszawy:! 
żyta korcy 1258, pszenicy korcy 2-345, jęczmienia korcy 
2155, owsa korcy 3376, grochu polnego korcy 240, ka
szy jęczmiennej korcy 356, kartofli korcy 1999, siana 
centnarów 7170, słomy centnarów 3432.

Jutro przy W ystawie  fantów wWarsz: Tow: Dobro: 
będzie miała dyżur Opiekunka Towarzystwa, JW . An
na Pietrusińska. _ .

Jutro u Izraelitów Sądny dzień, Post w ielki.
Magazyn P. Ch. Zweigebaum, przy ulicy Miodow e j 

Nro 492,‘otrzymał w tych dniach świeży transport To
warów  z najcelniejszych fabryk zagranicznych pocho
dzących. nadewszystko materje jedwabne, pół-jedwa- 
bne, wełniane i Kaszmiry na salopy, a wszystko od
znaczające się dobrocią i ‘gustem, oraz ceną umiarko
wana.

La fete cham pttre, Kontredanse, skomponowane na 
fortepjan, i ofiarowane W. Pannie Emilji Giwartow- 
skiej, wyszły z druku, i są do nabycia w składach mu
zycznych PP . Bernsteina, Friedleina, Klukowskiego i 
Śennewatda. Cena pojedyncza exempiarza złp. 2.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od A. M.zł. 3 
gr. 10, dla starca95cio-letniego, w domu Nro 2378 przy
u lic y  N o w o l ip k i .  .

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołam: po Kom: 
W ieśniak i Aktorka, Pani Komorowska: po Kom: Fa
brykant zabawek. Panny Moroz, Ciernska, i P . Rychter 
po 2-kroć; po Kom: Sowy Rok, Panny Dobrzańska, 
Bondasiewicz, i P. Panczykowski.

(A. n.) W dniu 10 b. m. Miasto Kielce bolesną po
niosło stratę przez śmierć X. Andrzeja Po/ejowskiego, 
Rektora b. SzkołyWdzkiej Kieleckiej,Prałata, Surrogata 
i Scholastyka Kieleckiego. Zgon jego pogrążył w nieu
tulonym smutku wszystkich, którzy Go znali, a nade 
wszystko niepowetowaną stratę ponieśli ubodzy; utra 
ciii ‘bowiem prawdziwego Ojca, który corocznie po 
kilka tysięcy złotych dla biednych wydawał. Dom je 
go był zawśze dla nieszczęśliwych otwartym, i każdy 
z wesołą twarzą wychodził od niego. Przeżywszy 
lat 73, zasnął snem spraw iedliw  ych. Pokoj Jego Lie-

m °W d n iu  17 z. m. we wrsi Sm erdyń  pow: Siedleckim, 
gwałtowna burza zerwała dachy na kilku budynkach, 
a pomiędzy temi n a  owczarni dworskiej; 100 sztuk owiet 
z  l i c z b y '  znajdujących się w tejże, zabitych zostało.
W d. 31 z.m. w lesie Dąbrowkowskim  (pow: Warszaw-
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skim), złoczyńcy napadłszy na powracającego z War
szaw y  włościanina z wsi Tarchomin pow: Stanisławow
skiego, tegoż, gdy im odmówił oddania pieniędzy, któ
rych od niego żądali, pokaleczyli pałkami, przywiązali 
Za głowę do wozu, nasypali pełne usta piasku, a zabraw
szy wszystko co miał przy sobie, na drodze pozostawili. 
Dopełnione śledztwo naprowadziło na ślad zbrodnia
rzy, którymi byli Tomasz Saniejewski i Józef Wiszniew
ski, włościanie z te jże w si. Tych ujęto i po przyznaniu 
się do zbrodni, właściwemu sądowi do dalszego postą
pienia przesłano.

W dniu 4 b .m . we w si Kruszow  pow: Piotrkowskim, 
wilk napadł na 13to-lelniego chłopca pasącego bydło, 
i pochwyciwszy za głowę, w lókł go przez 4 zagony, 
skutkiem czego zdarł mu skórę z połowy twarzy i g ło
wy, a chociaż za nadejściem pomocy, tenże chłopak 
przez w ilka puszczonym został, jednakże jest dotąd nie
bezpiecznie chorym.— W dniu 7 b. m. Jan Paulukajtys, 
mularz z folw arku Chlebiszki w pow: Marjampolskim, 
lat 50 liczący, zakradłszy się do składu okowity dwor
skiej, taż upił się, a spostrzeżony, z obawy kary, nim  
zdołano przynieść klucze z dworu, zadał sobie noży
kiem w lewy bok ranę, skutkiem której natychmiast 
życie zakończył. Wnoszą także, iż do śmierci przyczy
nić się m ogło zbyteczne użycie gorzałki.—  W dniu 8 b. 
m. we wsi Białogóra  powiecie Radomskim, spaliła się 
karczma, w której nocowała banda cyganów. Z tych 
dwoje w płomieniach życie stracili; zaś inni wyratow a
li się.— W dniu 10 b.m . Henryk Wa/tenhuł, sołtys ko- 
lonji Nowa-wieś w  pow : Gostyńskim, przez powiesze
nie się, życie sobie odebrał.—  W  następujących miej
scach w  Królestwie były pożary: We wsi Monie,ach 
pow: Sieradzkim; we wsi Międzylesiu pow : Konińskim; 
w mieście Skierniewicach; we wsi Urusk pow: Iladzyn- 
skim; we w si Borzymów  pow : Stopnickim.

Z d. 4/i6 na 5/ i 7 Maja r. b., we wsi Piotrowicach Okr: 
Pyzdrskim Pow: Konińskim, banda rozbójników napa
dła na mieszkanie dw orskie, i po użyciu środków gwał
townych, zabrała tamecznemu dzierżawcy w papierach 
bankowych piętnasto, dziesięcio i trzy-rublowych, rs. 
2100, monetą srebrną w rublach i pięciozłotów kach rs. 
405, dwa lujdory pruskie pojedyncze, i w innej dro
bniejszej monecie rs. 60, tudzież pierścień z krwaw ni- 
kiem,na którym wyryty jest herb i&mW\]i\^Zadzimskich, 
6 sznurków korali, kołdrę pikową obszytą szlakiem ko
ronkowym, łyżkę dużą blaszaną, pugilares z czerwone
go safjanu, i w listach zastawnych po zł. 1000. rs. 450, 
lecz Nra tych listów poszkodow anemu są niepamiętne.

Anglja . —  Jenerał F.llis, został tymczasowo miano
wanymi ubernatorem Matty. —  Do banku angielskiego 
przywieziono za 20  mil jonów złp., złota kalifornijskie
go.'—  Z powodu podróży Królowej do k la n d ji , w iele 
wojskowych, pułków tam stojących, otrzyma awanse.—  
W końcu b. m. Królowa jest spodziewaną w Londynie. 
W h ia n d ji  dopuszczają się przez stowarzyszenia wiel

kich kradzieży zboża na gruntach właścicieli, którzy 
wypędzili swych dzierżawców.—  Cholera w Londynie 
panuje gwałtowna. W jednym tygodniu umarło 3183  
osób.—  Zmarły w tych dniach Biskup anglikański Nor
wich, zapisał znaczną część znakomitego swego mająt
ku dla szkółek elementarnych i zakładów dobroczyn
nych, zarządzanej przez niego dyecezji. Duchowny fen 
był znanym ornitologiem, a hint or j a  ptaków angiel
skich  przez niego napisana, wielce jest eenioną.—  Bi
skup katolicki Dyecezji Femes w Irlandji, umarł w w ie
ku lat 71.

Austrja. W iedeń20 W rześnia .—  Konferencje w oj
skowe odbywane w obecności lir: Radeckiego i Baro
nów Haynau i Jellachich, wydały następne postano
wienia : W Czechach zebranym zostanie korpus z 60.000  
ludzi, pod dowództwem Arcy-Xięcia Albrechta, Feld- 
zeugmejster v. Welden Gubernator Wiednia. zostaje 

•g łów nie dowodzącym w Styrji;  Feldmarszałek-Poru: 
Gedeon otrzymuje dymisję z pensją; a FeIdmar:-Poru: 
Kempen zostaje dowódzcą naczelnym całej żandarmerji 
państwa.—  i)o Czech z kilku stron ruszają oddziały 
wojska dla uformowania owej arm ji z 60 ,000 .—  Podo
bno stan oblężenia w Wiednia zniesionym zostaniew d. 
4Października, jako w dzień imienin Cesarza.—  Mów ią, 
że część korpusu oblegającego Komom , musiała spie
sznie zostać wysłaną do południowych Węgier.—-Więk- ,
sza część lOciu pułków węgierskich, miała udział w po
wstaniu; teraz więc dla zreorganizowania takowych, na
znaczono im stacje: wfA ustrji,S tyrji, l/tir ji  i Czechach; 
zdaje się zatem, że wieść o zupełnem rozwiązaniu puł
ków czysto-węglerskich, była bezzasadną; owszem puł
ki te mają zachować dawny swój skład i uniform, 
składający się z obcisłych pantalonów niebieskich z wy
szywaniem; huzarom tylko ubiór zamienią na podobny 
nieco do tego, jak mieli huzary powstańców.—  Agita
torowie słowaccy i deputacje tu przysłane, pragną wszel- 
kiemi środkami otrzymać, by Słowacja  została osobną i 
oddzielną prowincją; zda je się jednak że tego nieuzyska- 
ją, ponieważ to rozdzieliłoby jeszcze bardziej, już i tak 
rozczłonkowaną Austrję. Węgry jednak rozdzielą na 
trzy następne osobne prowincje: Królestwo południo
wo Słowiańskie, Siedmiogród i właściwe Węgry. —  
Spodziewają się, że nowa pożyczka pow iedzie się do
brze, bo i iia giełdzie n ieźle przyjętą została.—  Ogło
szenie zaprowadzenia sądów przysięgłych, zajmuje tu 
powszechnie; spodziewają się też wkrótce i ulepszeń 
ważnych w sądownictwie, nad któremi jeszcze za Xięcia 
Met ter nich a pracę rozpoczęto.—  \V południowych 
Węgrzech ścigają ciągle resztki partyzantów, które do
tąd broni nie złożyły; dowodzi niemi jakiś Gaas b. C.
1\. Major inżenjerji. _

Z Tryestu  donoszą, że 4ry okręta linjowe angielskie 
przepływały koło horfu ku wschodowi. —  Minister 4 
wojny postanowił podobno, że marynarka stojąca w We
necji, ma być przeniesioną do Cola i Tryestu .—  Dziś
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odbyła się druga wielka konferencja wojskowa* na któ- 
'  rej znajdował się Hr: Grunne, dla zdania sprawy Cesa

rzowi.—  Gmina izraelska w Budzie została zw olnio
ną od kontrybucji wojennej, co jednak nie uwolniło 
gminy peszteńskiej. Na gminę izraelską w Teresiopol 
nałożono kontrybucję 25,000 par trzewików, czyli oko
ło 250,000 złr .: gmina ta liczy 120 głów, a cały jej ma
jątek wynosi około 50,000 złr.; pomimo to, z powo
du niestawienia się na terminie, zabrano kilku zakła
dników.

Kraków. —  W  przejeździe przez to miasto w d. 19 
’ b. m. Jenerała-Adjutanta wojsk Cesarsko-Rosyjskich 

Paniutina, wracającego z Węgier, tenże nader św ietnie 
był przyjmowany przez władze wojskowe.

Lwów. —  Zaczyna, tu wychodzić polityczno-handlo- 
wy dziennik p. t. »Żydowska poczta”; każdy Numer 
•kłada się z dwóch oddziałów, z których, w jednym, 
objęte będą polityczne i handlowe wiadomości, a 
w drugim urzędowe rozporządzenia, okólniki, licyta
cje i t. p. Według ogłoszonego prospektu, nowy ten 
dziennik wychodzić ma wdyalekcie żydowskim (podo
bnym do niemieckiego, a raczej holenderskiego języka) 
a to z przyczyny obszernej literatury żydowskiej i licz
nej publiczności.

Francja. Paryż 18 Wrze.ś:. — Prezydent llzplitej 
dziś przybył z St. Cloud, by się znajdować na radzie 
gabinetowej. Przedmiotem rozpraw były ważne depe
sze z Rzymu  od Pana de Corcelles przysłane, a o któ
rych treści, najrozmaitsze wieści krążą. Jedni dowo
dzą, ze P . de Corcelles donosi, że P a p ie ż  trudniejszym 
jest do zgody jak kiedykolwiek; drudzy przeciwnie, że 
P. de Corcelles ma nadzieję, rychłego i zgodnego zała
twienia sprawy; to ostatnie zdaje się być bardziej pra- 
wdopodobnem; albowiem wszystkie wiadomości zga
dzają się. na to, że Austrja  w spoinie z Francją nakła
nia P a p ie ż a  do ustąpień; nawet Martinez de la Rosa, 
Poseł hiszpański, inaczej dziś przemawia; tylko dwór 
neapolitanski wraz z Kardynałam i, jeszcze jest za po- 
w rotem do dawnego systematu. To jednak pewma, że 
P a p ie ż  nigdy nie pozwoli na to, co żądano w liście P re
zydenta; zdaje się jednak, że poprzestaną chociażby tyl
ko na cieniu ustąpienia, gdyż gabinet francuzki chciał
by się jak najrychlej z całej tej sprawy wywikłać. —  
Imiennik Patrie mówi, że sprawa włoska oddaną bę
dzie poą rozstrzygnięcie kongresu europejskiego, lub 
też pod sąd polubowny Austrji; inne jednak wątpią, 
by to n a s tą p i^  gdyż w takim razie, cały w pływ Fran
cji we y  łoszech, zostałby stracony .—  Stan zdrow ia 
Pana fa lloux  coraz się pogorszą. —  Koncyljum Bi- 
kupów dziś zebrało się w Seminarjum Śgo S c l p ic j o - 
s z a , i otworzone zostało przez Arcybiskupa Paryża. —  
Rady jenerał ne prawie wszystkie zamknęły swe posie- 

A dzenia; przeszło 50 tych rad, żądało zniesienia stanow
czego podatku od trunków.—  Instrukcje, które Pan 
Mercier powiózł do Rzymu, mają być napisauemi wr du

chu Pana Palioux; z resztą sstndOt Wysłanie Pans Het* 
cier jest jiiż ustąpieniem dla Pana Falloux.—  W Tu
luzie odkryto fabrykę prochu, ale tylko kilka kilogra
mów tegoż zabrać zdołano.-?- Prezydent Rzpłitej zno
wu ułaskawił 225 powstańców czerw cowych,-- Wy
prawa do Marok ko podobno zupełnie zawieszoną zo
staje; Ans!ja wystąpiła z pośrednictwem wojska, które 
już wsiadły na okręta,iznowu na ląd wraca ją; a eskadra 
ma odpłynąć do wysp Hyeryjskich dla robienia ewo
lucji.—  Komisja 25ciu nie będzie się zajmować Wnio 
skiem PP. Rac i Lagrange, bo go uważa za przeciw ny 
prawu.—  W Aigues-Mortes, wzniesioną została statua 
Śgo L u d w ik a  Króla lrancuzkiego.

Nieme//.—  Do Frankfort u przybył Arcy-Xżę Stefan. 
Austr jacki; Xiążę Pruski wyjechał z tego miasta, i o- 
świadczył, że nie wie jak prędko powróci; to niweczy 
nadzieje o now ej władzy centralnej,— Donoszą z Ra- 
stadt, że Pułkownikowi Korwin, karę śmierci zamie
niono na lat 10 więzienia. —  Z Holsztynu donoszą, że 
tam znowu spodziewają się wojny z D anją, i że się 
wszystko do niej gotuje, a to na skutek działań Komisji 
rządowej w Szleswigu, i działań rejencji Holsztynu.

Prussy . —  80cio-letnia rocznica urodzin Alexandra! 
Humboldta, przypadła 14gob. m. Oprócz wielu zna
komitych i światłych mężów Europejskich, nawet i .Mo
narchowie, pośpieszyli z przesłaniem darów temu Ne
storowi umiejętności. (Nader ciekawe dzieło jego pod 
tytułem Kosmos, wychodzi w przekładzie na język pol
ski w Warszawie, za staraniem i nakładem P. Nathan- 
sona Księgarza, a tłomaczone przez PP . Józefa Bara
nowskiego Dyrek: Obserwat: i Ludw: Zeyschnera).

Szwajcarja. —  Rada związkowa zawiadomiła kan
tony o werbunku dla pułku 4 szwajcarskiego, będącego 
w służbie neapolitańskiej.—  Stosunki z Austrją  wi
kłają się mocno, z powodu exekucji w Medyolanie,

Włochy. —  Na zasadzie dekretu Xięcia Parmy, za
kon Benedyktynów został skasowanym w Parmie, a do
bra mu odebrano.— Przeszło 800 cudzoziemców odda
lono z Rzymu. Więzienia są tylko napełnione zWykłe- 
mi przestępcami; wszystkich prawie politycznych wy
puszczono. — W7 dniu 8 b.m . P j u s  IX w obee wielkie
go mnóstwa zgromadzonego ludu, celebrował Mszę 
w Katedrze Neapolu; lud tameczny przyjmuje P a p i e ż a  
z wielką czcią i uwielbieniem. —  Dwa parostatki wio- 
zące zwłoki Króla Karola Alberta, przybędą do Genui> 
gdzie jednak rząd lęka się manifestacji. —  W dniu 8 b. 
m . przybył do Civita Vecchja parostatek, który doniósł, 
iż cała flotla angielska z Malty w ypłynęła.—  Garri- 
balding  parostatku wojennym rządowym St. Gier g is v 
odpłynął z Genui do Nicei. —  Środki przedsięwzięte 
przez austrjackiego Komendanta w Bolonji, nie wstrzy
mały wcale rozbójników od plądrowania; na granicy 
neapolitańskiej i Państwa Kościelnego także licznie roz
bójnicy grasują,' wojska neapolitańskie chcą temu ko
niec położyć.—  W  Rzymie zawsze stan dawny.
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R ozm aitości.— Teatr Corent Garden (Opera W ło
ska) w Londynie, zbankrutował, kommisarze mas
sy obliczyli, że od miesiąca Listopada r. z., do miesiąca 
Lipca r. b., teatr ten stracił 3.260,000 złp. W liczbie 
wierzycieli znajdują się z Artystów i Artystek: Pani 
Grifti, na summę 2Ś.000 zł:; Pani Garcja, na 36,000 
zł:; Mar jo, na 15,000 zł:: Ronkoni, na 108,400 zł:; Pani 
Jtorun-Crns, na 48,000 zł:; Tamburini. na 60,000 zł:; 
Tagliafiko (był w Warszawie), na 8000 złp., e tc .— 
Gazety angielskie opowiadają szczególny wypadek, zda
rzony w środkowej Ameryce. Dwóch podróżnych angli
ków stanęło na spoczynek w losie, na brzegu obszerne
go bagna, obfitującego w węże koralowe. Wkrótce 
usłyszeli o podał cichy głos człowieka. Za zbliżeniem 
się do miejsca z kąd głos ten wychodził, ujrzeli kra
jow ca, który w mało zrozumianym przez nich języku, 
j z drżeniem opowiadał, iż podczas gdy usnął na brzegu 
bagna, wąż koralowy wsunął się mu za szatę, i w tej 
chwili j ‘s'zeze spoczywa spokojnie na jego piersiach. 
Podróżni zbliżyli się po cichu; wąż był niewidzialny, 
ale kształt jego z łatwością można było rozpoznać pod 
szatą. Położenie to było okropne, bo ukąszenie węża 
koralowego, śmierć przynosi. Biedny amerykanin bła
gał ocalenia. Nie wahając się długo, jeden z anglików 
dobył z kieszeni noż, wdział na ręce grube rękawiczki, 
i stanął przy amerykaninie. Z wolna i zręcznie przeciął 
szatę; wąż spał jeszcze. Nic bacząc na własne niebez
pieczeństwo, odważny anglik uchwycił go silnie ręką 
ppd głow ę, a crsnąwszy ną ziemię, przy pomocy towa
rzysza, zabił.-— Od niejakiego czasu, Sąd w Londynie 
rozpoznaje testament Poety, wierszem napisany: za
stanawiają się nad nim, czy jest prawnym lub nie, a 
krew ni o których nieboszczyk zapomniał, chcą go oba
lić , dowodząc, że piszący musiał mieć zmysły pomię- 
szane. Publiczność zaś najbardziej to podziw ia, że Poe
ta  miał co zapisać krew nym !

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Banasiewicz Mateu: Oby: z Berdyczowa nr3S8 ; B aratow  Micliał 

X żę  z (Jul): Kijowskiej; Darewski Jc n o M o jo r  z Nowogieorgiewska 
n r  625; Homnian Sztabs-Kap: z G ross-W ardejn n r 625; Kozaczkow- 
ski Radca Stanu, D yrektor Kancelarji W arszaw skiego Wojennego 
Jenera ł G ubernatora, z Zbuczyna; Libbe Ferdynand Kupiec z Ber
dyczow a nr 601; M ączewscy Adam i Jan Oby: ż Bród nr 500; .Nowi
ków  Porucz: z W ęgier n r  625; Panów Fiedor Pulko: z K rakow a nr 
501; Rosen A lbertyna W dow a po Jenerale z Buska: Śleszyński Józ: 
Ob: z Garwolina nr 500; Trzciński Dyonizy Ob: z S trzyżew a nr 580; 
Tarnow ski Jan Oby: z W itow a n r5 8 4 : Trepkowie W lodz: iT ad : Ob: 
zP arzn ic  n r 570; W asilew icz Gust: Porucz: z Brześcia L it: n r 608; 
W ille  Jan Oby: z G ross-W ardeju n r 2673; W ężyk  Sewe: Oby: z T o
por n r  411; Zamojski Tom: lir. zG rnszczyna.

DOIIESIFAU.
W czoraj zgubione zostały  DOWODY osobiste, (do podpisa

nego należące: 1) Nominacja na Członka b.Kady Opiekuńczej Szpitala 
Cholerycznego za rogatkami Powązkows:; 2) Świadectwo przez b. 
(’rezydującego w  pow yższej Radzie w ydane; 3 j Św iadectwo przez 
tu te jszy  Dozór Bóżniczy udzielone, i jeszcze jeden Dowód. Gdy' n-

pisane Papiery są  dla w łaściciela nader potrzebne, raczy le ly łaska
w y Znalazca jak  najrychlej lakow e odesłać do rąk  podpóa iego, 
w  domu pod N r 1809 d, przy  ulicy' Franciszkańskiej, za co otrzym a 
stosow ną nagrodę. —- A lexander R o s e n .

W  przejeździć Koleją żelazną z Łow icza do W arsza- 
w y , zgubiono l'l'G IŁABIES, obejmujący, oprócz 
różnych papierów, biletów w izytow ych i t. p., 900 zł. 

Ł askaw y Znalazca, raczy  dać wiadomość do Redakcji K urjera, 
k tóra mu wskaże poszkodowanego, a od tego jeśli będzie żądał, 
za  zwrotem  zguby, otrzym a 100 zł. nagrody.

■AL Dnia jŚ  Sierpnia r. b. ..aleziony został K K tSRITSS zło- 
ty', zagraniczny', z Koroną. Odebrać go można pod \re rn  

758 przy  ulicy E lektoralnej, u W ilhelma Boler w yrobnika.

I  Z powodu mającej nastąpić zmiany D yrektora w Hucie 1 
,  Galicynów, Z arząd  pomienionego Zakładu w zyw a niniejszem '  
[ Osoby interesowane, ażeby dla uregulowania rachunków. J 
« zgłosić się chciały z dowodami pretensji swoich, bąć wprost y 
|  do I I  I  T  V  G A L IC Y N Ó W  w  dobrach S taro-} 
j  wiejskich, pod Miastem W ęgrowem  położonej, bąć do je j j! 
j  Składu Głównego Szkła w  W arszaw ie p rzy  ulicy Krakow s : - } 

Przedni: Nr o 453, a  to przed dniem 1. Paździer: r. h.; inaczej 212 sami sobie winę przypiszą, jeżeli później Z arząd  H uly rzeczonej » 
5 ich źądau do likwidacji p rzy jąć  obowiązanym nie ł ędzie. I

Pod Nr 43 w Rynku Starego Miasta, je s t do w ynajęcia od 
Sgo Michała r. b., t S I i Ł E I *  po Składzie Skór. Wiadomość u 
Gospodarza.

NAGRODY ZŁ: 1 0 0 .—  Przechodząc ulicą Miodową od Księ
garni G. Senewalda pod Nr 481, d o rCnkierni Beelego, w domu 
W . Bujno, zgubionym z o s t a l I * I E I l Ś C I E Ń i  b rylantow y, w pu
delku ezerwonem sutianowe.m, i czarnym nvamilem wykładanein. 
Ł askaw y Znalazca raczy  oddać takow y do Księgarni w yż w y
mienionej.

Sekw estrator C yrkułu 1, 2 i 3go, zawdadamia niniejszem, iż na 
mocy polecenia Magistratu m. M arsz : z d. s is W rześnia 1849 r. 
N" 3” 3>/!«,4s, Posesja Nem 2582 przy rogu ulic Bugaj i Boleść po
łożona, w ydzierżaw ioną zostanie na rok jeden od Igo Października 
r. b., do dnia Igo Października 1850 r .,  przez publiczną licytację, 
w  dniu " /ó s W rześnia r. b. o godz: lOtej przed południem, na grun
cie tejże posesji odbyć się m ającą: a to na satysfakcję podatków 
Skarbow ych i Miejskich. W aminki do tej dzierżaw y każdodziennie 
aż do daty odbycia licytacji, w  Kancelarii podpisanego Sekwestrn- 
lo ra , p rzy  ulicy Now e-Miasto pod Nr 346, rano od godz: S do 12, 
a po polu: od godz: 3 do 6. przejrzane być mogą.—  F. kow a lsk i

Ś Ł E B I 2 1 I E  prawdziwe Hollenderskie,
nadeszły do Handlu W in i Korzeni, E dw ar- 

f  i da S tro n g e r ,  przy ulicy Bielańskiej i róg T łum aekirj.

Dnia 19 b. m- przez zapomnienie zostawioną została w dorożce, 
TEIiA zielona, dość dużo, na wierzchu napis Stanisław a Okuń, 
w ew nątrz  zaw ierała Patent Heroldji dla tegoż. Ktoby takow ą 
znalazł, niech, raczy odnieść pod N r 1294, na 2gic piętro, przy 
ulicy N ow y-Św iat, za nagrodą.

Z  Kantoru Zleceń przy ul: W ierzbowej Nr 473 r.
Jest do sprzedania Ik O Ń l w ierzchow y, dobrze u jeżdżony;ja- 

koleż BRYCZKA nowa, na resorach zadnich. W iadomość po- 
w ziąść można w  domu pod N r 1289 p rzy  ulicy N ow y-Św iat, u 
S tangreta.

Dziś rano ciepła stopni 8. W czoraj w południe 19.
TEA TR ROZMA1T:. Ju tro , Tego m i trze b a . F a b ry k a n t za 

baw ek. g r t y k u l  213.

Druk: K urjera W arsz:—  W olao drukow ać. W arsz aw a  d. 13 (25j  W rześnia 1849.—  S tarszy  Cenzor L. T . T rip jilin .


